
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 15.487, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 
Institui Núcleo de Gestão e Acompanhamento da 2ª Revisão do Plano 
Diretor de Turismo Sustentável da Estância Turística de 
Paraibuna/SP. 
 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os integrantes do Núcleo de Gestão e 
Acompanhamento da 2ª Revisão do Plano Diretor de Turismo 
Sustentável da Estância Turística de Paraibuna: 
Representantes do Poder Público Municipal: Daniela Aparecida 
Cassal, Fabiana Ribeiro dos Reis;   
Representante da Fundação Cultural: Vânia de Cássia Silva; 
Representante da Câmara Municipal da Estância Turística de 
Paraibuna: Marcio José Mayo Alves; 
Representante do Conselho Municipal de Turismo: Alexandre de 
Souza, Sandra Maria Claro dos Santos, Kleber Christopher Diniz da 
Silva; 
Representante da Comunidade: Juliana Pimenta dos Santos. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 23 de dezembro de 2024. 
VICTOR DE CASSIO MIRANDA 
Prefeito Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue: 
 
Pregão Eletrônico N°. 0060/2024. Processo Administrativo N°. 
3087/2024. Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM COMPRIMIDOS PARA 
ABASTECIMENTO DO SETOR FARMACOLÓGICO DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
Adjudicatárias: DROGAFONTE LTDA ( Valor: 67.174,00); OCTO 
FARMACO LTDA ( Valor: 6.330,00);MED CENTER COMERCIAL LTDA ( 
Valor: 10.252,50); FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA ( Valor: 82.600,00); PORTAL LTDA ( Valor: 28.043,50); ILG 
COMERCIAL LTDA ( Valor: 28.043,50); ALFALAGOS LTDA ( Valor: 
11.562,00); SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ( Valor: 
43.970,00);DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA ( Valor: 
51.447,00); INOVAMED HOSPITALAR LTDA ( Valor: 36.448,40); R&C 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS ( Valor: 2.030,00);  

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ( Valor: 72.724,50); 
AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA ( Valor: 94.600,00); 
ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ( Valor: 16.501,50); 
RAMO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ( Valor: 3.000,00); 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA ( Valor: 
54.450,00);FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPIT ( 
Valor: 24.550,00); SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL 
SP ( Valor: 78.850,00); AVAREMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRE ( Valor: 16.660,00); INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA ( Valor: 4.338,00); FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS ( Valor: 33.450,00);CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PR. ( Valor: 27.546,00); LUMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTD ( Valor: 119.850,00); 
DISTRIBUIDORA MEDICAL EIRELI ( Valor: 58.870,50); ONCO PROD 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL ( Valor: 47.150,00);A G 
Kienen & Cia LTDA ( Valor: 11.400,00); PHOENIX DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE PRODU ( Valor: 21.000,00) e NOVA 
MEDICAMENTOS LTDA ( Valor: 4.410,00). 
Pregão Eletrônico N°. 0064/2024. Processo Administrativo N°. 
3022/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O 
SETOR DE MERENDA ESCOLAR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CAPS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE, CATS 
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CASA 
ABRIGO “NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS” DO MUNICÍPIO DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA. 
Adjudicatárias: VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA ME (Valor: 
365.255,07) e SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARI 
(Valor: 6.330,00). 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 20 de dezembro de 2024. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo 
relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seus respectivos objetos conforme segue: 
 
Dispensa de Licitação N°. 0035/2024. Processo Administrativo N°. 
994/2024-74/SEI. Objeto: Contratação entre o Município da Estância 
Turística de Paraibuna com o Consórcio Intermunicipal Três Rios. 
Adjudicatárias: CONSORCIO INTERMUNICIPAL TRES RIOS (Valor R$: 
811.956,24). 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 23 de DEZEMBRO de 2024. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal  
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
O Senhor Prefeito Municipal, à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão, nos autos do processo licitatório abaixo  

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 656                    26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

relacionado, torna pública a homologação do certame e a 
adjudicação de seu respectivo objeto conforme segue: 
 
Pregão Eletrônico N°. 0059/2024. Processo Administrativo N°. 
2899/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de linhas telefônicas móveis com aparelhos celulares 
em comodato, pelo período de 12 (doze) meses. Adjudicatária: 
TELEFÔNICA BRASIL S.A. (Lote: 01 / Valor: R$ 185.599,92). 
 
Estância Turística de Paraibuna, 26 de dezembro de 2024. 
Victor de Cassio Miranda 
Prefeito Municipal 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO V – N° 656                    26 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


